2012 年 3 月 8 日

各   位

会 社 名 日 置 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   吉池 達悦

（コード番号 6866 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員総務部長 巣山 芳計

（TEL 0268-28-0555）

韓国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、2012 年 3 月 8日開催の取締役会において、下記のとおり新会社を設立することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．子会社の概要

（１） 商    号 ： HIOKI KOREA CO.,LTD.

（２） 所 在 地 ： 大韓民国 大田広域市

（３） 代 表 者 ： 社長 土屋利彦（現地責任者）

（４） 事 業 内 容 ： 自動試験装置の販売、生産及びサービス

（５） 資 本 金 ： 45 億ウォン（約 3億 6百万円）

（６） 設立年月日 ： 2012 年 4 月（予定）

（７） 稼 動 開 始 ： 2012 年 7 月（予定）

 （注）資本金の円貨への換算は、1ウォン＝0.068 円を使用

２．子会社設立の目的

様々な産業分野において成長著しい韓国における当社自動試験装置ユーザーに近づき、よりタイムリ

ーな製品とサービスの提供を実現すべく、この度、韓国に現地法人を設立することとなりました。新会

社は自動試験装置の検査治具生産から消耗品販売や検査治具の修理まで幅広いサービスを提供し、韓国

におけるさらなる販売拡大とブランド確立をはかります。

３．今後の見通し

2012 年度 12 月期の当社グループ連結業績に与える影響は軽微です。

以上